
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

27

Velká letní soutěž
o vstupenky na Pálavské vinobraní

2 TURISTBUS
AQUABUS

3-4Změny a výluky v dopravě 5-6

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY 2021

zdarma

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

KLIMATIZACE
VE VOZIDLECH

Nové autobusy, nové vlaky a vybraná 
vozidla MHD v Brně jsou vybavena 
klimatizací. 
Pokud je klimatizace zapnutá, prosíme 
neotevírejte okna. 
Při otevřených oknech je klimatizace 
neúčinná. 

Děkujeme za pochopení.

Prosíme neotevírejte okna při 
zapnuté klimatizaci

I NADÁLE PLATÍ POVINNOST NOSIT  
VE VOZIDLECH RESPIRÁTOR FFP2/KN95*

Cestovat veřejnou dopravou lze výhradně s nasazeným respirátorem třídy FFP2/KN 95. 
*Předškolní děti nemusí mít ochranu dýchacích cest. Děti do 15 let musí mít aspoň 
jednu chirurgickou roušku. 
   

Sledujte prosím aktuální nařízení Vlády ČR a média

respirátor
FFP2/3

2m 2m2m



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

26INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

VELKÁ LETNÍ SOUTĚŽVELKÁ LETNÍ SOUTĚŽ
O O 5 VSTUPENEK5 VSTUPENEK PRO DVA  PRO DVA NA PÁLAVSKÉ VINOBRANÍNA PÁLAVSKÉ VINOBRANÍ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

POUŽÍVÁTE APP POSEIDON?
KUPUJETE JÍZDENKY PŘES 
ESHOP.IDSJMK.CZ?
Vyhrajte třídenní permanentku pro dvě osoby na Pálavské 
vinobraní 2021 v hodnotě 1400 Kč!

Kdo vyhrává:
POSEIDON: Vyhrávají ti tři uživatelé POSEIDONU, kteří si jeho 
prostřednictvím nakoupí v červenci a srpnu dohromady největší 
počet jízdenek.

ESHOP.IDSJMK:CZ: Výhru získávají dva vylosovaní uživatelé 
ESHOP.IDSJMK.CZ, kteří si jeho prostřednictvím koupí v červenci 
nebo srpnu aspoň jednu předplatní nebo jednorázovou jízdenku.

Pravidla soutěže jsou uvedena na www.idsjmk.cz/vls.
Kontaktní email: info@kordis-jmk.cz. 

Na výhru není právní nárok.

5x 
pro 2 osoby

„Kupuj jízdenky, vyhraj vstupenky“

Mobilní aplikace
IDS JMK POSEIDON
                                  

Nemáte POSEIDONA v mobilu?
Načtěte QR kód 
a stahujte ihned
do svého chytrého mobilu



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

27INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

ŽELEZNIČNÍ VÝLUKA ZNOJMO - RETZ
02. 08. - 05. 09. 2021

S82
Všechny vlaky linky S82 budou od 02. 08.2021 nepřetržitě do 5. 9. 
2021 do 23:59 hodin nahrazeny náhradní autobusovou dopravu 
v úseku Znojmo – Retz (-Zellerndorf) jedoucí podle jízdního řádu 
linky xS82.
Autobusy náhradní dopravy budou odjíždět ze stanice Znojmo o 
22 minut dříve, než je pravidelný odjezd vlaků, naopak budou do 
stanice Znojmo přijíždět až o 19 minut později.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Vlaky ExP/1749 a ExP/1750 jedou v úseku Znojmo - Šatov dle 
pravidelného jízdního řádu bez omezení.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Znojmo – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Znojmo, žel. st.“
• Znojmo-Nový Šaldorf – na zast. aut. IDS JMK „Znojmo, Konice, rozc 1.0“
• Šatov – na zastávce autobusů IDS JMK „Šatov, křižovatka“
• Unterretzbach – na zastávce autobusů „Unterretzbach, Bahnstraβe“
• Retz – u nádražní budovy

PŘESUN ZASTÁVKY LEDNICE
23. -  26. 07. 2021

555, 570
Zastávka „Lednice, náměstí“ pro linky 555 a 570 bude přemístěna 
na centrální parkoviště za restaurací „ONYX“ od 23. do 26. 7. 2021.

PŘESUN ZASTÁVEK V OLOMUČANECH
22. -  28. 07. 2021

230
Od 22. 7. do 28. 7. budou přesunuty zastávky Olomučany, škola (k 
hotelu Olberg – cca 130 m k Blansku) a Olomučany restaurace (cca 
140 m k Adamovu). 

VÝLUKA BRNO, TROUBSKÁ
24. -  31. 10. 2021

51, XS4, 303, 304
Autobusy linky 51 pojedou mezi zastávkami Hoštická (resp. 
Pražská) a Troubsko, ObÚ obousměrně přes Veselku. Vynechají 
tak zastávky Troubsko, Nová a Troubsko, kaplička. Na objízdné 
trase obslouží zastávky Tranzitní plynovod, Troubsko, Kovopodnik 
a Troubsko, Veselka v ulici Polní. Zastávka Troubsko, ObÚ bude 
přeložena k označníku v ulici Zámecká.
Autobusy linky xS4 (linky B a C) pojedou mezi zastávkami Brno, 
Ústřední hřbitov a Troubsko, Nová obousměrným odklonem přes 
Ostopovice.
Zároveň se ruší odklon autobusů na linkách 403 a 404, které od 
zastávky Brno, Svah pojedou po svých obvyklých trasách. V platnosti 
zůstává pouze jejich odklon na Ústřední hřbitov.
Změna zastávek:
Troubsko, Nová - bez obsluhy linkou 51
Troubsko, u kapličky - bez obsluhy linkou 51
Troubsko, ObÚ - ve směru do Popůvek v ulici Zámecká pro linku 51

VÝLUKA NA LINCE 702
26. 7. - 30. 11. 2021

702
Linka 702 pojede mezi zastávkami Pozořice, Velké Lipky a Viničné 
Šumice, točna obousměrně přes Kovalovice. Na odklonové trase 
obslouží všechny zastávky. Platí výlukový jízdní řád.

ZMĚNA NA LINCE 222
25. -  ASI 30. 07. 2021

222
Linka 222 mezi zastávkami Bezručova/Kaufland/Metra2 čerp. st. a 
Hřbitov jede obousměrně odklonem ulicemi Bezručova a Dvorská. 
Spoje vynechávají zastávky Mánesova a Čelakovského bez náhrady. 
Spoje 121 a 161 mezi zastávkami Seifertova a Metra2 čerp. stanice 
pojedou odklonem ulicí Bezručova a vynechají zastávky Dvorská, 
Čelakovského a Mánesova.

PŘESUN ZASTÁVKY BAVORY
23. -  26. 07. 2021

540
Zastávka „Bavory“ bude přesunuta na souběžnou místní komunikaci 
pod parkem (naproti domu č. p. 13) od 23. do 26. 7. 2021.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

27
2021

Aktuální změny

VÝLUKA TRAMVAJÍ PŘES NÁMĚSTÍ SVOBODY
31. 7. 2021 (16:00-17:00)

4, 9
Z důvodu konání kulturně-společenské akce bude v sobotu 31. 
července 2021 od 16:00 do 17:00 obousměrně vyloučen provoz 
tramvají přes náměstí Svobody.
Tramvajová linka 4 pojede v úseku Hlavní nádraží – Komenského 
náměstí obousměrným odklonem ulicí Husovou.

• Vynechá tak zastávky Zelný trh, Náměstí Svobody a Česká.
• Na odklonové trase zastaví na zastávkách Nové sady a Šilingrovo 
náměstí.
Tramvajová linka 9 pojede v úseku Hlavní nádraží – Moravské 
náměstí obousměrným odklonem ulicí Rooseveltovou.

• Vynechá tak zastávky Zelný trh, Náměstí Svobody a Česká.
• Na odklonové trase zastaví na zastávce Malinovského náměstí.
• Zastávka Hlavní nádraží bude přeložena na 5./6. kolej (zastávky pod 
hotelem Grand).

VÝLUKA TRAMVAJÍ PŘES NÁMĚSTÍ SVOBODY
28. 7. (18:00) - 29. 7. 2021

4, 9
Z důvodu konání nácviku a samotné realizace slavnostního 
vyřazení absolventů Univerzity obrany bude obousměrně 
vyloučen provoz tramvají přes náměstí Svobody:

• ve středu 28. července 2021 od 18:00 do 21:00
• ve čtvrtek 29. července 2021 od 7:45 do 10:00
Tramvajová linka 4 pojede v úseku Hlavní nádraží – Komenského 
náměstí obousměrným odklonem ulicí Husovou.

• Vynechá tak zastávky Zelný trh, Náměstí Svobody a Česká.
• Na odklonové trase zastaví na zastávkách Nové sady a Šilingrovo 
náměstí.
Tramvajová linka 9 pojede v úseku Hlavní nádraží – Moravské 
náměstí obousměrným odklonem ulicí Rooseveltovou.

• Vynechá tak zastávky Zelný trh, Náměstí Svobody a Česká.
• Na odklonové trase zastaví na zastávce Malinovského náměstí.
• Zastávka Hlavní nádraží bude přeložena na 5./6. kolej (zastávky pod 
hotelem Grand).

VÝLUKA TRAMVAJÍ NA STRÁNSKOU SKÁLU
24. A 25. 7. 2021

10
 Z důvodu pokračující rekonstrukce silničního mostu v ulici 
Bělohorské nebude v sobotu 24. července 2021 a v neděli 25. 
července 2021 vždy od 8:15 do 17:15 možná jízda tramvají na 
Stránskou skálu.
Linka 10 bude od zastávky Krásného odkloněna do smyčky 
Novolíšeňská.

• Vynechá tak zastávky Podstránská, Stránská skála a Stránská skála - 
smyčka.

• Na odklonové trase obslouží zastávky linky 8.
Náhradní doprava pro obsluhu lokality bývalého Zetoru bude 
zajištěna polookružní autobusovou linkou x10 po trase a zastávkách 
Novolíšeňská (zastávka trolejbusů směr centrum) – Zetor - smyčka – 
ZKL (zřízena v ulici Trnkově) – Slévárna Heunisch (zřízena u brány do 
areálu slévárny) – Zetor - silnice – Novolíšeňská.
Změny zástávek:
Zastávky Podstránská, Stránská skála a Stránská skála - smyčka 
nebudou obsluhovány. Náhradou je možné využít také zastávky 
Podstránská (na mostě, obsluhována linkou 75) nebo Bělohorská 
(obsluhována linkami 8, 10, 55 a 75).

OMEZENÍ NA LINKÁCH 753 A 754 V IVANOVICÍCH 
NA HANÉ

24. A 25. 7. 2021

753, 754
Linky 753 a 754 jsou obousměrně v úseku Ivanovice na Hané, aut.
st. a Ivanovice na Hané, u Škrku v Ivanovicích vedeny odklonem 
ulicí Rostislavovou, na odklonové trase obslouží zastávku Žižkova 
v přesunuté poloze na ulici Havlíčkové.
Navíc linka 754 spoj 503 pojede v úseku Ivanovice na Hané, Fischer 
a Ivanovice na Hané, Chvalkovice na Hané odklonem v Ivanovicích 
ulicemi Rostislavova, Dolní valy, Žižkova, na odklonové trase obslouží 
přesunutou zastávku Žižkova na ulici Žižkové.
Navíc linka 754 spoje 10, 66, 85 jsou vedeny v úseku Ivanovice na 
Hané, aut.st. a Ivanovice na Hané, Chvalkovice na Hané v Ivanovicích 
vedeny odklonem ulicemi Dolní valy, Žižkova, na odklonové trase 
obslouží zastávku Žižkova v přesunuté poloze na ulici Žižkové.

DROBNÉ ZMĚNY ODJEZDŮ NA LINCE S2 SKALICE 
NAD SVITAVOU - LETOVICE

02. 08. - 05. 08. 2021

S2
Z důvodu nedostatečné kapacity vybrané vlaky linky S2 pojedou ze 
Skalice n.Sv. do Letovic dříve dle výlukového jízdního řádu ve dnech 
2. až 5. 8. 2021 v době vždy od 8:15 do 15:40 hodin.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Vážení turisté,
již šestým rokem je v provozu Turistbus, který propojuje turistické a 
vinařské destinace Mikulovska a Poysdorfska.
Linka je v provozu během víkendů a svátků. Na lince Turistbus platí 
Tarif IDS JMK. I na rakouském území jsou ceny jízdenek stejné jako 
na jižní Moravě.
Turistbus jede z Podivína, kde navazuje na rychlíky R13 od Brna. Dále 
pokračuje do Lednice (zámek se zahradami) a Valtic (zámek a Národní 
vinařské centrum). Poté pokračuje na zastávku Valtice, celnice (Muzeum 
železné opony). Turistbus pokračuje po Rakousku přes Schrattenberg 
(Stezka bosou nohou) - Herrnbaumgarten (NONSEUM - Muzeum 
nesmyslů) - Poysdorf (Vino Versum a muzeum traktorů) - Poysbrunn 
(pohádkové vesnice) - Falkenstein (zřícenina hradu, vinařská stezka 
parkoviště a sklepní ulička). Poté se přes Drasenhofen vrací na české 
území do Mikulova (historické město se zámkem). Turistbus jezdí 
samozřejmě i v opačném směru. 

HERRNBAUMGARTEN

LEDNICE

POYSDORF

FALKENSTEIN

MIKULOV

TURISTBUS
V provozu během víkendů

 
 

45

1

6

2

7

8

9

10

3

R13

S8

S8

580

580

55
5

55
5

S51

105

105

540

540

540
55

0

55
0

R13
S51

58
0

55
5

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5



Přímá autobusová linka IDS JMK mezi Brnem a Aqualandem Moravia / 
Autokempem Merkur je v provozu během celého roku o víkendech a během 
svátků.  Od 10. 6. 2021 je v provozu také v pracovní dny.  Linka je označena číslem 
105 a odjíždí ze Zvonařky. V Brně zastavuje dále na Strážní a u Ústředního hřbitova. 
Na lince platí běžný Tarif IDS JMK.

Spojení z ostatních měst a obcí Jihomoravského kraje vyhledávejte www.idsjmk.cz.
  
Doporučené odjezdy AQUABUSu pro návštěvníky Aqulandu Moravia

24 H Pro víkendové cestování AQUABUSEM jednodenní jízdenku Celosíťovou za 
190 nebo 150 Kč, která v nepracovní dny platí pro 2 dospělé + 3 děti do 15 
let a nemusíte řešit další jízdenky. 

Při zakoupení běžné jednorázové jízdenky potřebujete variantu na 6 zón za 49 
Kč. Majitelé předplatní jízdenky pro Brno (zóny 100+101) potřebují jízdenku na 
4 zóny za 34 Kč. 

Všechny jízdenky IDS JMK koupíte přímo u řidiče v AQUABUSU nebo využijte mobilní 
aplikaci IDS JMK Poseidon - https://www.idsjmk.cz/poseidon.aspx.

AQUABUS
Rychlé spojení Brno - Aqualand Moravia

Přímé spojení 
Brno - Aqualand

rychle
za 45 minut

až 12x denně
tam a zpět

%%sleva

Partnerem Slevového programu IDS 
JMK je také Aqualand Moravia, který 
poskytuje slevu na vstup vě výši 10 %.

Podmínky slevy: vstupné zakoupené 
na pokladně s platnou jednorázovou, 
jednodenní nebo předplatní jízdenkou. 

Sleva se nevztahuje na mimořádné a 
krátkodobé akce, nelze ji kombinovat  
s jinými slevami.

Sleva s jízdenkou 
IDS JMK na vstup

Aqualand Moravia je největší vodní 
zábavní centrum na Moravě. 
V areálu můžete vyzkoušet 20 vodních 
atrakcí, 14 bazenů, sauny a kvalitní 
gastronomii .

Během letních prázdnin Aqualand 
Moravia připravuje zajímavé akce pro 
celou rodinu.

Aqualand Moravia se těší na Vaši 
návštěvu. 

Více o Aqualandu Moravia na odkazu 
http://www.aqualand-moravia.cz.

BRNO  AQUALAND MORAVIA
Víkendy (soboty + neděle  + svátky) / Sa + Su + PH

08:55 09:25 09:55 11:55 13:55 15:55 16:55 17:55

Pracovní dny / working days
08:55 09:55 11:55 12:55 13:15 14:05 14:35 15:05 15:35 16:35

AQUALAND MORAVIA  BRNO
Víkendy (soboty + neděle  + svátky) / Sa + Su + PH

14:10 15:10 16:10 18:10 19:10 21:20

Pracovní dny / working days
13:15 14:15 14:55 15:20 16:10 16:45 17:45 18:45 21:20

Provoz AQUABUSU na regionální autobusové lince 105 
financuje Aqualand Moravia.

Jízdní řád obsahuje pouze vybrané spoje linky AQUABUSu.

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6


